
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 53
Veröffentlichungsdatum: 14.12.1999

Seite: 706

Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Ener-
gieverbrauchskennzeichnungsverordnung und der En-
ergieverbrauchshöchstwerteverordnung (Energiever-
brauchskennzeichnungsverordnung- Zuständigkeits-

VO - EnVK ZustVO)

Verordnung 
über die Zuständigkeiten nach der 

Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung und der 
Energieverbrauchshöchstwerteverordnung 

(Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung- 
ZuständigkeitsVO - EnVK ZustVO)

Vom 14. Dezember 1999

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. März 1996 (GV. NRW. S. 136), insoweit nach Anhö-
rung des Ausschusses für Verwaltungsstrukturreform und des Ausschusses für Wirtschaft, Mit-
telstand und Technologie des Landtags, und des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ord-
nungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. August 1998 (BGBl. I S. 2432), wird verordnet:

§ 1

Zuständige Behörde im Sinne des § 8 der Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung vom 
30. Oktober 1997 (BGBl. I S. 2616) und des § 5 der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung 
vom 3. Juni 1998 (BGBl. I S. 1234) sind die Eichämter.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s706
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-16


§ 2

Die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach § 2 Abs. 1 des 
Energieverbrauchskennzeichnungsgesetzes vom 1. Juli 1997 (BGBl. I S. 1632), geändert durch 
Gesetz vom 13. August 1997 (BGBl. I S. 2038), in Verbindung mit 
a) § 9 der Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung, 
b) § 6 der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung 
wird auf die Eichämter übertragen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 14. Dezember 1999

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

(L. S.)

Der Minister 
für Wirtschaft und Mittelstand, Technologie 

und Verkehr

Peer  S t e i n b r ü c k

GV. NRW. 1999 S. 706

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s706

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung und der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung (Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung- ZuständigkeitsVO - EnVK ZustVO) 


